
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Na temelju članka 11. stavka 3. Pravilnika o mjerilima za određivanje iznosa i namjeni naknade 
ostvarene za sklapanje braka izvan službene prostorije (“Narodne novine” broj 36/2020) i  
članka 11. stavka 3. Pravilnika o mjerilima za određivanje iznosa i namjeni naknade ostvarene 
za sklapanje životnog partnerstva izvan službene prostorije (“Narodne novine” broj 36/2020),  
Župan Istarske županije, dana 20. travnja 2023. godine, donosi  
 

 
 

ODLUKU 
O VISINI I NAČINU RASPODJELE SREDSTAVA OSTVARENIH NA TEMELJU 

UPLAĆENIH NAKNADA ZA SKLAPANJE BRAKA I ŽIVOTNOG PARTNERSTVA 
IZVAN SLUŽBENE PROSTORIJE 

 
 
 

Članak 1. 

 
(1) Ovom se Odlukom utvrđuje visina i način raspodjele sredstava ostvarenih na temelju 
uplaćenih naknada za sklapanje braka i životnog partnerstva (u daljnjem tekstu sklapanje 
braka/životnog partnerstva) izvan službene prostorije. 
 
(2) Sredstva iz stavka 1. ovog članka koriste se za isplatu naknade matičarima i stručnim 
suradnicima za matičarstvo (u daljnjem tekstu matičar/stručni suradnik za matičarstvo), za 
sklapanje braka/životnog partnerstva izvan službene prostorije izvan radnog vremena 
Istarske županije, propisano posebnom Odlukom Župana koja regulira pitanje radnog 
vremena i uredovnog vremena upravnih tijela Istarske županije, nabavu prikladne 
službene odjeće te nabavu potrebne opreme i sredstava za rad. 

 
Članak 2. 

 
 (1) Novčana naknada za rad iznosi 11,00 eura neto po satu rada. 
 

 (2) Visina novčane naknade utvrđuje se po osnovu broja sati rada koje je matičar/stručni 
suradnik za matičarstvo utrošio za pripremu i čin sklapanja braka/životnog partnerstva, a koji 
se utvrđuju prema slijedećim kriterijima: 

- ako se brak/životno partnerstvo sklapa radnim danom, matičaru/stručnom 
suradniku za matičarstvo se za pripremu i čin sklapanja braka/životnog 
partnerstva, priznaje dva sata prekovremenog rada, a za svako slijedeće sklapanje 
braka/životnog partnerstva u istom danu uvećava se za jedan sat i 

- ako se brak/životno partnerstvo sklapa u neradne dane i na blagdane, 
matičaru/stručnom suradniku za matičarstvo se za pripremu i čin sklapanja 
braka/životnog partnerstva, priznaje tri sata prekovremenog rada, a za svako 
slijedeće sklapanje braka/životnog partnerstva u istom danu uvećava se za jedan  
sat. 
 

 
Članak 3. 

 
Matičaru/stručnom suradniku za matičarstvo za sklapanje braka/životnog partnerstva izvan 
službene prostorije izvan radnog vremena, isplatit će se naknada iz sredstava uplaćenih u 
proračun Istarske županije na ime posebne naknade koja se plaća za sklapanje braka izvan 



                                                             
 

službene prostorije, a sukladno Izvješću o sklopljenim brakovima/životnim partnerstvima izvan 
radnog vremena Istarske županije i broju prekovremenih sati utrošenih za sklapanje 
braka/životnog partnerstva. 
 

Članak 4. 
 
Visina sredstava za nabavu prikladne službene odjeće utvrđuje se u iznosu od 540,00 eura  
godišnje po matičaru/stručnom suradniku za matičarstvo. 
 

Članak 5. 
 
Prikladnom službenom odjećom smatra se odjeća i obuća primjerena činu sklapanja 
braka/životnog partnerstva i to: 
 
1. kostim/odijelo 
2. suknja/hlače 
3. bluza/majica/košulja 
4. haljina 
5. marama/kravata 
6. svečane cipele 
 

Članak 6. 
 

Pravo na prikladnu službenu odjeću ostvaruje se na način da matičar/stručni suradnik za 
matičarstvo sam kupuju službenu odjeću, do iznosa utvrđenog u članku 4. ove Odluke. 

 
Članak 7. 

 
Ova Odluka primjenjuje se na sve matičare/stručne suradnike za matičarstvo zaposlene u 
Upravnom odjelu za opću upravu i imovinsko – pravne poslove Istarske županije. 

 
Članak 8. 

 
Visina sredstava potrebnih za nabavu potrebne opreme i sredstava za rad, planirat će se u 
proračunu Istarske županije, unutar Upravnog odjela za opću upravu i imovinsko – pravne 
poslove, a sukladno utvrđenoj potrebi za narednu godinu. 

 

Članak 9. 

 
Danom donošenja ove Odluke stavljaju se izvan snage Odluka o visini i načinu raspodjele 
sredstava ostvarenih na temelju uplaćenih naknada za sklapanje braka i životnog partnerstva 
izvan službene prostorije, KLASA: 223-01/20-01/02, URBROJ: 2163/1-01/8-20-03 od 10. 
srpnja 2020., Odluka o visini sredstava namijenjenih za nabavku prikladne službene odjeće 
za matičare, KLASA: 223-01/20-01/03, URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 od 10. srpnja 2020. i 
Odluka o  izmjeni odluke o visini sredstava namijenjenih za nabavku prikladne službene 
odjeće za matičare, KLASA: 223-01/20-01/02, URBROJ: 2163/1-01/11-20-05 od 21. listopada 
2020. 

 

 

 

 

 



                                                             
 

Članak 10. 
 
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od dana donošenja. 

 
 
 
 

KLASA/CLASSE: 223-06/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 20. travnja 2023. 

 
 

                                          REPUBLIKA HRVATSKA 
                                           ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za opću upravu i imovinsko – pravne 
poslove Istarske županije 

2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-21T12:41:06+0200
	Istarska županija
	eUprava




